УТВЕРЖДАЮ:

Глава муниципального
образования «Ленский район»

_____п/п_______ А.В. Черепанов
 «15» января 2025 г.

ПРОТОКОЛ
рассмотрения заявок на участие в аукционе
г. Ленск                                                                                       «15» января 2025 г.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Председатель комиссии – Черепанов Александр Вячеславович
Заместитель председателя – Пляскина Анастасия Станиславовна

Члены комиссии:
                      Мыреева Ольга Александровна
                      Симонова Ольга Николаевна
Секретарь – Лебедева Анна Николаевна
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. В утвержденном распоряжением МКУ «КИО» МР «Ленский район» от 17.12.2024 г. № 23-12-46/4- «Об организации аукциона на право заключения договора аренды земельного участка, находящегося в государственной собственности на территории муниципального района «Ленский район» Республики Саха (Якутия)» извещении о проведении аукциона в электронной форме на право заключения договора аренды земельного участка (номер извещения на сайте ГИС Торги 21000003110000000123) представлены 1 лот:
	№ п/п
	Адрес земельного участка/ кадастровый номер
	лот №
	Вид разрешенного использования
	Начальная цена предмета аукциона (годовой арендный платеж), руб.
	Сумма задатка (руб.)
	право выставляемое на торги

	1
	Республика Саха (Якутия), у. Ленский, с. Нюя Северная; 14:14:110004:691
	1
	для индивидуального жилищного строительства
	3 680,17
	736,03
	аренда

2.  По окончании срока приема заявок на участие в электронном аукционе поступили заявки:

	пп/п
	№ претендента
	ФИО заявителя или наименование юр. лица
	Дата заявки
	Внесенный задаток, руб.
	Поступление задатка на р/с организатора торгов (да/нет)
	Соответствует заявка требованиям

(да/нет)

	1
	1
	Прудаев Е.Н.
	13.01.2025
	736,03
	Да
	Да

3. В ходе рассмотрения:

- заявка претендента № 1 соответствуют требованиям утвержденной аукционной документации;

- на момент рассмотрения заявок задаток претендента № 1 поступил на расчетный счет организатора торгов МКУ «КИО» МР «Ленский район», в соответствии с предоставленным платежным документом.
Решение Комиссии:
В соответствии с п. 14 ст. 39.12 Земельного кодекса РФ аукцион признается несостоявшимся. Заявка претендента № 1 соответствует всем требованиям указанным в извещении о проведении аукциона. В течение пяти дней единственному претенденту направить подписанный проект договора аренды земельного участка по цене равной начальной цене предмета аукциона.
Председатель комиссии                                      п/п                        А.В. Черепанов